
Smlouva
Smluvní strany:

Královéhradecký kraj,
se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 

Zastoupený hejtmanem 

(dále j en j ako „ Královéhradecký kraj “) 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR,
se sídlem Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56, IČO 65993390 

Zastoupené ředitelem Správy Pardubice

(dále j en j ako „ ŘSD ČR “)

spolu tímto v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavírají tuto smlouvu.

I .

Česká republika nechala v minulosti provést rekonstrukci (technické zhodnocení) 
stavby silnic č. 11/319 Dlouhá Ves, 11/308 Nadjezd Kladská 2.st. a 11/295 Vrchlabí 2.st. 
Rekonstrukce staveb byla dokončena po vzniku Královéhradeckého kraje, tedy po nabytí 
účinnosti zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení). Před vznikem Královéhradeckého 
kraje uvedené silnice spravoval stát. Rekonstrukcí došlo ke zlepšení stavu silnic, tedy k jejich 
zhodnocení. Rekonstrukce se stala součástí silnice.

Uvedené části silnic, včetně mostů, které jsou jejich součástí, jsou dále označovány jen 
jako „Silnice

Silnice přešly do vlastnictví Královéhradeckého kraje a byly Královéhradeckému kraji 
také spolu s rekonstrukcí předány. Do současné doby však nedošlo k účetnímu předání 
rekonstrukce, která byla na uvedených silnicích dokončena po vzniku Královéhradeckého kraje 
a byla uhrazena ŘSD ČR, jež ji nadále vede ve své účetní evidenci a také provádí její odpisy.

Převzetí rekonstruovaných Silnic bylo zajištěno zástupci SUS Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace. Silnice byly následně této příspěvkové organizaci předány do správy, 
v jejímž rámci provádí jak zimní, tak letní údržbu.

Provedená rekonstrukce Silnic, včetně její zůstatkové účetní hodnoty, je detailně 
specifikována v příloze k této smlouvě a dále je označována j en j ako „ rekonstrukce Silnic

Zástupci příspěvkové organizace SUS Královéhradeckého kraje byli po dokončení 
rekonstrukce Silnic přítomni jejich předávání ŘSD ČR zhotovitelem.

V souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, je vlastníkem silnic II. a III. třídy kraj, na jehož území se silnice 
nacházejí.

Smyslem a účelem této smlouvy je bezúplatný převod zůstatkové účetní hodnoty 
rekonstrukce Silnic v rozsahu dle přílohy k této smlouvě z ŘSD ČR na Královéhradecký kraj.



II.

Z důvodu uvedeného v čl. I této dohody ŘSD ČR touto smlouvou bezúplatně převádí 
na Královéhradecký kraj provedenou rekonstrukci Silnic v její pořizovací hodnotě ponížené o 
odpisy za dobu od pořízení do okamžiku účinnosti smlouvy a Královéhradecký kraj touto 
smlouvou rekonstrukce Silnice do svého vlastnictví ve výše uvedené hodnotě a ve stavu, 
v jakém se nachází ke dni účinnosti této smlouvy, přijímá. Pořizovací hodnota rekonstrukce 
Silnic a odpisy ke dni 11.7.2022 jsou uvedeny v Opisech karet majetku ŘSD, které tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.

Smluvní strany dále prohlašují, že v souvislosti s předmětem této smlouvy, žádná ze 
smluvních stran nepožaduje žádné jiné majetkové plnění nebo vyrovnání. Smluvní strany se 
zavazují, že vůči sobě žádná další plnění nebudou požadovat a výslovně se v této souvislosti 
všech případných nároků, týkajících se Silnic, vzdávají.

III.
Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

Pokud oddělitelné ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ujednání této dohody. V takovém případě 
se strany této dohody zavazují uzavřít do šedesáti pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této 
smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je 
neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému 
účelu takto nahrazovaného ustanovení.

Smluvní strany budou při kontaktu se třetími stranami jednat a vystupovat tak, aby nijak 
nepoškodily jméno druhé strany.

Smluvní strany udělují souhlas ke zveřejnění veškerých údajů uvedených v této 
smlouvě.

Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran 
a účinnosti jejím uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru 
smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí ŘSD ČR.

Smlouva byla schválena Radou Královéhradeckého usnesením číslo RK/32/1805/2023 
dne 13.11.2023.

Příloha: Opisy karet majetku

V Pardubicích d n e ............................  V Hradci Králové dne
Digitálně nodensal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
29.11.2023 10:30:37

ředitel Správy Pardubice hejtman Královéhradeckého kraje


